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18 NOVEMBRE 2024
IRCCS Istituto Nazionale dei Tumori

27 NOVEMBRE 2024
IRCCS IEO

5 FEBBRAIO 2025
ASST Bergamo Est




18 NOVEMBRE 2024

09.00-09.30

09.30-10.15

10.15-11.00

11.00-11.45

11.45-12.30

12.30-13.30
13.30-14.30
14.30-15.15

15.15-16.00

16.00-16.45

16.45-17.00
17.00-17.15

Sessione infroduttiva e presentazione del feam
Vito Ladisa

Gestione delle sperimentazioni cliniche: ruolo della
Farmacia
Margherita Galassi

Fase 1: cerfificazione della Farmacia
Elena Aliprandi

Informatizzazione e validazione del software per trial
clinici
Margherita Galassi

Gap Analysis: cosa é e perché é necessaria
Vito Ladisa

Discussione
Lunch

Applicazione dell’Annex 1 GMP
Ernesto Ruffino

Ruolo del farmacista nella gestione della terapia CAR-T
Claudia Lauria Pantano

Ruolo della Farmacia nella pathway delle RLT
Barbara Re

Sessione finale Q&A

Conclusioni e take home messages
Vito Ladisa

27 NOVEMBRE 2024

09.00-09.30

09.30-11.00

11.00-12.30

12.30-13.00
13.00-14.00

Sessione infroduttiva e presentazione del feam
Emanuela Omodeo Sale

Nozioni di base di Radiofarmacia - Visita ai laboratori
Stefano Papi

Comprendere uno schema di standard of care e

sperimentale di oncologia e oncoematologia - Visita UFA

Alessia Farfalla, Simone Meroni
Q&A
Lunch

14.00-15.30

15.00-16.30

16.30-17.00
17.00-17.15

Progetto Comfort-Counselling oncologico: ruolo del
farmacista ospedaliero
Daniela Malengo

Next Generation Sequency - Visita al laboratorio di
Anatomia patologica
Silvia Provera

Sessione finale Q&A

Conclusioni e take home messages
Emanuela Omodeo Sale

5 FEBBRAIO 2025

09.00-09.30

09.30-10.15

10.15-11.00

11.00-12.00

12.00-13.30

0-14.30
14.30-15.15

15.15-16.00

16.00-17.00
17.00-17.15

Sessione introduttiva e presentazione del team
Delia Beatrice Bonzi

La presa in carico del paziente con malattia
rara-Progetto Prossimita delle Cure
Cristina Rozzoni

La galenica tradizionale: una possibile risposta alle
carenze e ai dosaggi orfani, I'esperienza della
provincia di Bergamo in collaborazione con ['Istituto
Mario Negri

Beatrice Pedano

Ruolo del farmacista nel Team Nutrizionale
Renata Nozza

Utilizzo dei sistemi automatizzati di prescrizione e
allestimento di sacche per nutrizione parenterale -
visita al laboratorio di allestimento

Renata Nozza

Lunch

Il Regolamento(UE)2017/745, ricadute pratiche nella
gestione dei dispositivi medici
Alessandra Secomandii

Esempi pratici di gestione dell’'UDI dei dispositivi
medici

Delia Beatrice Bonzi

Sessione finale Q&A

Conclusioni e take home messages
Delia Beatrice Bonzi
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ECM - EDUCAZIONE CONTINUA IN MEDICINA

L'evento € inserito nel Piano Formativo anno 2024 AIM Education - Provider nr. 93
ed e stafo accreditato presso la Commissione Nazionale per la Formazione
Confinua con Obieftivo  Formativo Documentazione  clinica.  Percorsi
clinico-assistenziali diagnostici e riabilitativi, profili di assistenza - profili di cura (3)
per la Figura Professionale del Farmacista Ospedaliero con disciplina Farmacista
Pubblico del SSN; Farmacista di Altro Settore per un numero massimo di 12
partecipanti.

Oltre tale numero e per professioni/discipline differenti da quelle accreditate non
sard possibile rilasciare i crediti formativi. Si precisa che i crediti verranno erogati a
fronte di una partecipazione del 90% ai lavori scientifici e del superamento del
questionario di apprendimento. La partecipazione all’'evento & gratuita.

L'EVENTO HA OTTENUTO NR. 27,3 CREDITI FORMATIVI - ID ECM 93-432777

Provider ECM - ID 93 Con la sponsorizzazione non condizionante di
“- NIMEDUCATION

AIM Education
Viale E. Forlanini, 23 - 20134 Milano
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cme@aimgroup.eu - www.aimeducation.it



